АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

Рыбкинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        05.06.2015 г. № 30-п.
с.Рыбкино

Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления пожарной безопасности на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

1. Ввести с 06.06.2015 г. по 04.07.2015 г. на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет особый противопожарный  режим.

2. Предприятиям, организациям и населению до конца противопожарного периода запретить складирование и сжигание мусора в границах населенных пунктов.

3. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации.

Глава администрации                                                        Ю.П.Колесников

Разослано: Руководителям предприятий и организаций, прокурору, в дело.

Приложение к

постановлению администрации

Рыбкинского сельсовета

от   05.06.2015 г.     № 30-п.

Перечень мероприятий

особого противопожарного режима на территории муниципального

образования Рыбкинский сельсовет

В рамках обеспечения противопожарного режима:

1. Установить на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет особый противопожарный режим (временно приостановить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе);

2. Провести проверку источников пожарного водоснабжения и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствие с нормами;

3. Принять необходимые меры по своевременной очистке  территорий населенных пунктов и прилегающим к ним зонам от горючих отходов и мусора;

4. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и прилегающих к ним зонах;

5. Определить резервы финансовых средств, горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств и иных материальных ресурсов для ликвидации возможных пожаров.